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Regionale miljøkrav innføres i Jevnaker, Lunner og Gran 

Statsforvalteren i Oslo og Viken innfører regionale miljøkrav for områder i Jevnaker og Lunner. 
Dette skjer i forskrift om regionale miljøkrav i jordbruket i Oslo og Viken, for virkeområder i  
Buskerud og på Hadeland.  Statsforvalteren i Innlandet har besluttet at områder i Gran kommune 
innlemmes i samme forskrift.  

Hvilke områder som får miljøkrav går fram av kartet der mørk grønn definerer miljøkravsone 2 og lys 
grønn definerer miljøkravsone 1.  

 

Miljøkrav 5 og 6 gjelder med virkning fra og med 2024: 

Miljøkrav 5:  
Fulldyrka mark med stor eller svært stor erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal ikke  
jordarbeides om høsten. Lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster tillates likevel på arealer 
som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 3 og 4. For å sikre god etablering av høstvekster etter lett høst-
harving, må de sås senest innen 20. september. 

Miljøkrav 6:  
Minst 60 % av foretakets fulldyrkede areal skal overvintre med plantedekke tilsvarende stubb, gras, 
direktesådd fangvekst eller direktesådd høstkorn. Lett høstharving tillates likevel til høstkorn eller 
høstoljevekster. For å sikre god etablering av høstvekster etter lett høstharving, må de sås senest  
innen 20. september. Arealer som båndlegges av krav 2, 3, 4 og 5 inngår i 60 % av foretakets full-
dyrkede areal. 

Miljøkrav 1-4 innføres med virkning fra og med 2025: 

Miljøkrav 1:  
Det skal ikke jordarbeides nærmere enn to meter fra nedløpskummer for overflatevann og grøfte-
utløp. 

Miljøkrav 2:  
Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om høsten. Ved jordarbeiding på arealet som drenerer  
til/heller mot dråget, skal drågene ha minst 6 meter permanent grasdekke. Ved lett høstharving er 
det tilstrekkelig med minst 6 meter stubb i dråget. 

Miljøkrav 3:  
Det skal være buffersone langs alle vassdrag som mottar avrenning fra fulldyrka jord. 

Miljøkrav 4:  
Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om høsten. På flomutsatte arealer der flom medfører  
erosjon skal det være 6 meter varig vegetasjon i tillegg til 2 meter vegetasjonssone. 

Endelig forskriftsvedtak kommer etter 16. april 

Statsforvalteren i Oslo og Viken ser behovet for å justere virkeområdet og soneinndelingen noen  
steder i Buskerud og gjennomfører derfor en tilleggshøring med høringsfrist 16. april i år. Endelig  
forskriftsvedtak vil derfor først foreligge etter tilleggshøringen.  

Forskriften som nå blir innført for områder i Jevnaker, Lunner og Gran er den samme som har virket  
i Østfold og Akershus.  
 
Les mer om forskriften og regionale miljøkrav på hjemmesiden til Statsforvalteren i Oslo og Viken. 
De har også utarbeidet en veileder til forskriften som det vil være nyttig å sette seg inn i. 

https://fylkesmannen.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=545bc33d70dc4cd68606202afc6ea4b5
https://fylkesmannen.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=545bc33d70dc4cd68606202afc6ea4b5
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionale-miljokrav/
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/ccc40a657d01450ba2713dcf640eff77/veileder---forskrift-om-regionale-miljokrav---mars-2023---versjon-1_0.pdf
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TAKK TIL HELGE FOR 28 ÅR VED LANDBRUKSKONTORET 

Etter 28 år ved landbrukskontoret går Helge Midttun nå nye veier. 

Helge startet opp som vikarierende skogbrukssjef i 1995, før han tiltrådte samme stilling som fast 

ansatt i 1996. Han innehadde tittelen Jordbrukssjef fra november 1995 til oktober 1999, var lønns-

plassert under Bioreg Hadeland fra 2006 og fikk innvilget permisjon for å jobbe med Grønne Energi-

kommuner fra 1. februar 2008 til 31. desember 2010, før han trådte inn i rollen som spesialkonsulent 

skog. 

Helge har vært en kunnskapsrik og engasjert ressurs ved landbrukskontoret, og har gjennom sitt 

grundige arbeid og gode humør blitt verdsatt og respektert av både næringa og kolleger. 

Vi ønsker Helge lykke til som deltidspensjonist og nye erfaringer i solenergibransjen. 

————————————————————————————————————————————— 

NYE ANSATTE VED LANDBRUKSKONTORET 

Erling Kvam Lundberg 

Hei! Jeg heter Erling Kvam Lundberg, og jeg begynte i stilling som skogbruks-

rådgiver ved landbrukskontoret 1. februar. Jeg kommer opprinnelig fra Strømmen 

og har de siste årene bodd i Østerdalen.  

På fritiden er jeg en ivrig friluftsentusiast med stor interesse for fiske og småviltjakt. 

Andre interesser er fluebinding, langrenn, kunstmaling og musikk.  

Jeg fullførte en bachelorgrad i skogbruk ved Evenstad våren 2023, hvor jeg skrev 

hovedoppgave om hvordan planteemballasje kan påvirke granplantenes vitalitet 

under mellomlagring. Jeg har siden jobbet som forskningsassistent. Ved landbrukskontoret vil mine 

hovedoppgaver være behandling av skogfondssaker, hogstsøknader og landbruksvegsaker.  

Jeg ser fram til godt samarbeid i tiden framover! 

————————————————————————————————————————————— 

Mari Bjertnæs 

Mari startet i stillingen «Rådgiver skog» ved landbrukskontoret 1. mars. 

Gikk ut som cand.agric. fra Norges Landbrukshøgskolen, nå NMBU, i 2003 innen 
skogfag.  

Jobbet som selvstendig næringsdrivende med gård og skog siden 2005, startet 
Nordby gardsbarnehage på Jevnaker i 2010 og jobbet som naturfagslærer på  
ungdomsskoler i 10 år. 

Hun vil være en av tre på Landbrukskontoret som jobber med fagfeltet skog. 
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BONDENS NETTVERK FOR HADELAND OG NITTEDAL 2024 

Vi minner om at det er opprettet et «Bondens nettverk» for Hadeland og Nittedal.  

Dette er et nettverk som alle bønder kan kontakte dersom du skulle komme i en situasjon som er 
vanskelig å håndtere alene. Dette kan dreie seg bl.a. om utfordringer som sykdom, stress, ulykker, 
skilsmisse og vanskelig økonomi. Å ha noen å snakke med om det som er utfordrende er viktig.   

Bondens nettverk er et lavterskeltilbud. Enten du selv står i en vanskelig situasjon, eller du er  
bekymret for noen andre, så ta kontakt!   

Det er bedre å ta en telefon for mye enn én for lite.  

De som har sagt ja til å være med i Bondens nettverk har absolutt taushetsplikt. Det er bare du eller 
den som ringer på vegne av deg, som kan gi tillatelse til å be om hjelp fra andre.  

Disse personene nedenfor er her for deg. Ta kontakt med en av dem.   

 

Organisasjon/rolle  Navn  Mobil  

Landbrukskontoret   Einar Teslo  90 19 35 91  

Veterinær  Lars-Amund Skari  90 22 88 78  

Psykisk helse Hadelandskommunene  Åse-Grethe Øverby Grina  95 82 76 57  

Psykisk helse Nittedal kommune  
Else Karin Brun  
Geir Larsen  

47 48 67 18  
40 03 57 65  

Nortura  Elisabeth Kluften   91 83 41 80  

Tine / Brandbu Bondelag   Kari Sofie Asmyhr Østen  97 50 70 02  

Gran Bondelag  Olaf Espen  90 54 22 05  

Jevnaker Bondelag  Eivind Wårum  99 73 42 83  

Lunner Bondelag  Tor Kristian Grina  47 64 72 79  

Nittedal og Hakadal Bondelag  Kristian Forbord  97 12 31 92  

NLR - HMS-rådgiver  Kari-Anne Aanerud  90 20 74 64  

Abacus Regnskap  Halvard Fallang  92 06 08 62  

Bjørke Regnskap  Torgrim Dynna  91 24 34 00  
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Tilskuddsordninger i skogbruket 
 
Det er vedtatt «Overordnede retningslinjer for tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket, 
2024-2027 i Land og Hadeland og Nittedal»  
 
Retningslinjene er styrende for kommunale tilskudd til skogsbilveger og skogkultur. Satsene for skog-
kultur er gjengitt under: 
 

 
 
Bruk av skogfond og behandling av tilskudd  
 
Søknad om utbetaling av skogfond og tilskudd til skogkultur skal sendes kommunen snarest mulig 
etter at arbeidet er utført. 
 
Søknad kan foretas elektronisk i Altinn fra www.skogfond.no. 
Hvis ikke søknaden sendes via Altinn, må skjema LDIR-909 benyttes og leveres sammen med signert 
faktura (epost eller papir). 
 
 

 
 

Tiltak Tilskuddssats 

(inntil) 

Maks krone kost-

nad/dekar 

  

Markberedning 30 % 800 

Ungskogpleie 30 % 1000 

Kunstig kvisting av furu og lauv (SKAL 

forhåndsgodkjennes) 

35 % 600 

Etablering og skjøtsel av skog i jordbru-

kets kulturlandskap og gjengroingsarea-

ler (SKAL forhåndsgodkjennes) 

35 % 2000 

http://www.skogfond.no
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JAKTA 2023 

Elgjakta 2023 

Jakta er ferdig rapportert og resultatene viser en stabil beskatning av elgbestanden i samtlige  

kommuner. Det virker som om det er en god balanse mellom produksjon og uttak av dyr. 

Jegerne har vært flinke til å benytte rapporteringssystemet «settogskutt.no» som gir grunnlag for 

jaktstatistikken i kommunene. Statistikken er tilgjengelig på hjorteviltregisteret.no 

Anbefalingene før elgjakta var å prøve å beskatte bestanden ved å ta ut små, og spare gode  

produksjonsdyr med god kondisjon. Det ser ut til at jegerne har tatt dette til etterretning.  

Det er noe økning i uttak av kalv/ungdyr, men fortsatt et høyt uttak av eldre okser. 

Figurene under viser felte dyr i den enkelte kommune i tidsrommet 2013-2023.  
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——————————————————————————————————————————— 

Hjortejakta 2023 

Det ble ikke felt hjort i Lunner. I Jevnaker ble det felt 2 dyr og i Nittedal 2 dyr. I Gran ble det felt 37 
dyr. Det ser ut til at det er en forholdsvis stabil situasjon, men det har i 2023 vært en variasjon i 
hvor hjorten er observert. Det ser ut til at det er færre dyr i Jevnaker og øst i Gran, mens det har 
vært en økning av observasjoner i Lunner og Nittedal. 
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Rådyrjakta 2023 

Det har vært en stabil, høy stamme av rådyr i hele området de siste årene. Etter denne vinteren  

forventer vi å se en reduksjon i bestanden, som en følge av at mange svake dyr har gått ut som en 

følge av store snømengder og lave temperatuter. Fellingstallene har vært økende de siste årene, 

men ser nå ut til å stabilisere seg. 

Fallviltgruppene i alle kommunene har hatt nok å gjøre i vinter. Det har vært unormalt mange  

påkjørsler i 2023, spesielt i Lunner og Gran. 

Vi minner om muligheten for å samarbeide om utarbeidelse av bestandsplaner for rådyr, som gjør 

det mulig å ha et noe høyere jakttrykk i deler av kommunene som har spesielt stor tetthet. 

Frist for å melde inn endringer er 1. mai. 

Figurene under viser felte rådyr i den enkelte kommune i tidsrommet 2013-2023. 
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SKOGSBILVEGER 

All aktivitet i skogbruket er avhengig av et godt vedlikeholdt skogsbilvegnett.  

Ingen skogsbilveger – ingen aktivitet. Enten man skal drive hogst, uttransportere tømmer fra 

skogsdrift, plante, drive ungskogpleie eller tilsyn, er det nødvendig med gode skogsbilveger. Det 

kan være lurt å sette seg inn i hvilke fordeler som finnes ved bruk av skogfond.   

Foto: Helge Midttun  

Skogfond og vegvedlikehold  

Skogfond kan dekke sommervedlikehold av skogsbilveg med inntil 4 kr/løpemeter. Dersom man 

antar at kostnaden blir høyere enn dette, skal kommunen godkjenne bruk av skogfond i forkant av 

arbeidsstart. Landbrukskontoret kan i utgangspunktet ikke ettergodkjenne skogfondsutbetaling for 

vedlikeholdstiltak som overskrider dette beløpet.  

Vintervedlikehold kan ikke dekkes med skogfond. Det er imidlertid mulig å bruke skogfond for å 

dekke tiltak på våren som skal forebygge flomskader på vegen, for eksempel tining av stikkrenner.   

Vedlikehold av traktorveger regnes som en driftsutgift, og dekkes ikke. Dersom traktorvegen skal 

opprustes betydelig, kan dette være et tiltak hvor skogfond kan benyttes, ettersom skogfond kan 

brukes til nybygging og ombygging av veg. Det må da søkes om bygging i forkant av prosjektet med 

søknadsskjema «Søknad om bygging av landbruksveg» (Ldir 902), som ligger på Landbruksdirekto-

ratets nettsider.  

Det er viktig å huske at en veg ofte kan ha flere formål, og at skogfond kun kan brukes for den delen 

av vegen som er bygd for å tjene skogbruksformålet.  

For mer informasjon om hvilke tiltak som kan dekkes av skogfond, se  

Landbruksdirektoratets oversikt HER 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/filarkiv/skjema/LDIR-902_B_S%C3%B8knad%20om%20bygging%20av%20landbruksvei.pdf/_/attachment/inline/249e37bc-f993-469d-b54a-df82189ea9de:4dbef5cc0520409869859df8a2e007b08895d350/LDIR-902_B_S%C3%B8knad%20om%20bygging%20
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/om-skogfond/hva-kan-dekkes-og-ikke-dekkes-av-skogfond#skogsvei
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Tilskudd  

Det kan søkes tilskudd til nybygging og ombygging av skogsbilveger. Har du en eldre skogsbilveg 

som trenger opprusting, er det ofte mulig å få 30–40 % statstilskudd. Dette tilskuddet må søkes om 

i forkant. Da bruker du skjemaene «Søknad om bygging av landbruksveg» (Ldir 902) og "Søknad om 

tilskudd til vegbygging" (Ldir 903), som ligger på Landbruksdirektoratets nettsider. I tillegg må det 

lages et kostnadsoverslag og beregnes et skoggrunnlag, som krever en del arbeid. Det er derfor vik-

tig at Landbrukskontoret får tidlig greie på om du planlegger en slik opprustning.  

Det gis ikke tilskudd til nybygging og ombygging av traktorveger.   

 

————————————————————————————————————————————-

Midler til investering og bedriftsutvikling i landbruket  
(IBU-midler)  

Innovasjon Norge melder at det fortsatt er igjen midler i potten til landbruksprosjekter i 2024.  

Dette gjelder både i Innlandet og i Akershus.   

Har du konkrete utviklingsplaner på eiendommen din bør du sjekke om det er IBU-midler å søke 

på! Dette gjelder både tradisjonelle landbrukssaker og tilleggsnæring på landbrukseiendom.   

Les om mere om IBU midlene her: https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/ 
 
Kontaktpersoner:  
 
Tradisjonelle næringer:  Einar Teslo  einar.teslo@gran.kommune.no 
 
Tilleggsnæring:   Kjersti Andresen kjersti.andresen@gran.kommune.no 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/filarkiv/skjema/LDIR-902_B_S%C3%B8knad%20om%20bygging%20av%20landbruksvei.pdf/_/attachment/inline/249e37bc-f993-469d-b54a-df82189ea9de:4dbef5cc0520409869859df8a2e007b08895d350/LDIR-902_B_S%C3%B8knad%20om%20bygging%20
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/filarkiv/skjema/LDIR-903_B_S%C3%B8knad%20om%20tilskudd%20til%20vegbygging.pdf/_/attachment/inline/3e64dfca-9859-4e8d-ad8d-74fde8280d98:d4aa8fa1349fcc2f40ffaef1b55dd86029fe6b6c/LDIR-903_B_S%C3%B8knad%20om%20tilskudd%252
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/
mailto:einar.teslo@gran.kommune.no
mailto:kjersti.andresen@gran.kommune.no
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Stor granbarkbille 
 
Lokalt i Buskerud, Akershus og Østfold har det vært angrep av stor granbarkbille i årene etter  
tørkesommeren 2018. I år kan det være ekstra viktig at skogeierne er føre var. 
 
Det er foreløpig for tidlig å si hvor stort årets billeangrep vil bli. Dette vil avhenge av været og hvor 
tørr sommeren kommer til å bli. Men at det er mange barkbiller der ute som er klare til å angripe 
nye grantrær så fort det varme været kommer - det er sikkert. 
 
Statsforvalteren anbefaler at skogeiere er ute i god tid og følger med på skogen sin for å sikre  
verdier. Billene angriper ofte trær i nærheten av skog som allerede er skadd eller svekket. 
 
Det er viktig å være klar over at når trærne allerede er angrepet, slik at boremel er synlig ved  
stammen, så kan det være for sent å redde tømmerverdien til dette treet. Da er det trærne rundt 
som står i fare for å bli angrepet.  
 
Hvis en skogeier har frisk, hogstmoden granskog nær billedrept skog fra i fjor, bør hogst skje senest i 
juni. Ellers er det risiko for at tømmeret går fra skurtømmerkvalitet til tørrgran (bioenergi) utover 
sommeren.  
 
Ta kontakt med oss på landbrukskontoret eller din lokale tømmerkjøper, så kan vi hjelpe deg med 
veien videre om du trenger råd. 
 
Landbrukskontoret for Hadeland og Nittedal setter ut billefeller gjennom sesongen og rapporterer til 
NIBIO og Landbruksdirektoratet. 
 
Følg med på skogen din før varmen kommer | Statsforvalteren i Oslo og Viken 
 
 

  
Granbarkbille. Foto: Dan Aamlid / NIBIO 
 

https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2024/03/folg-med-pa-skogen-din-for-varmen-kommer2/
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Fagkveld 16. april: 

Hvordan styrke jordas funksjonalitet? 

Kveldens tema er fangvekster, grøfting, hydrotekniske tiltak, jordhelse og 

klimatilpasning 

Sted: Gran rådhus, Rådhusveien 39, 2770 Jaren, møterom Brandbukampen 

Tid:  Tirsdag 16. april, kl. 18.00-21.00 

Deltagelse er gratis.  
Påmelding innen 15. april til marte.helene.tofte@gran.kommune.no / 907 08 777 

Arrangeres i samarbeid med Landbrukets Fagråd Hadeland og Nittedal,  

med støtte fra Statsforvalteren i Oslo og Viken 

 

Program: 

18.00-18.15 Oppmøte med kaffe og noe attåt, presentasjon av dagens program  

18.15-19.15 Hydroteknikk som et miljø- og klimatiltak 

Steinar Velten fra NLR gir oss informasjon om grøfting og hydrotekniske tiltak 

19.15-19.30 Beinstrekk med påfyll av kaffe 

19.30-21.00 Jordkvaliteten styrer fremtidens jordbruk 

Maren Holthe fra NLR gir en innføring i fangvekster, jordhelse og klimatilpasning 

mailto:marte.helene.tofte@gran.kommune.no


 www.gran.kommune.no/landbruk 

Rådhusveien 39 

2770 Jaren 

Tlf. 61 33 84 00 

ØNSKER DU Å TA IMOT  
FLYTENDE BIOGJØDSEL? 

 
Biogassanlegget på HRA Trollmyra ønsker flere mottakere! 

Med matavfall som råstoff produserer Biogassanlegget biogass som  
drivstoff til egne renovasjonsbiler, til lokale kunder samt til transport-
sektoren i Osloområdet.  

Overskudd i form av flytende biogjødsel, et næringsrikt gjødselprodukt, 
tilbys bønder i området. 

Vi ønsker flere mottakere av flytende biogjødsel, spesielt nå på slutten  
vinterhalvåret og ønsker kontakt fra de som har noe lagringskapasitet.  

HRA dekker transportkostnad, samt gir et tilskudd for lagring og bruk.  
For tiden er tilskuddet på kr. 56 .-/tonn eks. mva. 

 

Ved interesse, ta kontakt på tlf. 47328409 eller bjorn@hra.no 

 

Med vennlig hilsen Bjørn Grønås, Driftssjef Biogass, HRA 

NB! Biogjødsel skal ikke lagres i kjeller under husdyrrom. 
 

Følg oss på Facebook 

Landbrukskontoret har sin egen side på facebook.  

Søk opp Landbrukskontoret for Hadeland og Nittedal 

og trykk liker, så blir du oppdatert på det som skjer. 

mailto:bjorn@hra.no

